
168/2021 - 1/2 

 

 

 

MIRACOL  
ČIŠTĚNÍ VÍN S VYSOKÝM OBSAHEM PROTEINŮ PŘED FILTROVÁNÍM 

CHARAKTERISTIKA 

MIRACOL je aktivovaný vápenatý bentonit se silnou schopností adsorpce bílkovin. 

 
OENOLOGICKÉ VLASTNOSTI 

• MIRACOL poskytuje vynikající výsledky jak pro bílá, tak i pro červená vína, která se 
obtížněji filtrují. 

 
APPLIKACE 

• Použití přípravku MIRACOL je podobné jako u jiných bentonitů, s rozdílem výrazně 
nižšího dávkání: 10 až 20 g/hL. 

 
• MIRACOL se používá především u bílých vín, která jsou obtížně zpracovatelná a která 

by jinak vyžadovala efektivní použití vysoké dávky konvenčního bentonitu. 
 

 
DÁVKOVÁNÍ 

 

Průměrné dávky: 5 až 25 g/hL. 

5 g / hL je minimální doporučená dávka pro vína, která jsou již čirá nebo obsahují pouze 
malé množství bílkovin. 

Je možné překročit dávku 20 g / hL u vín, která jsou velmi obtížně čiřitelná. 

 
Díky své vysoké účinnosti produkuje MIRACOL významné množství kalů: očekávejte objem 

sedlin přibližně 4% z celkového objemu při použití dávky 20 g / hL a dobu usazování nejméně 
4 dny. 

 

NÁVOD K POUŽÍTÍ 

MIRACOL přimícháváme do vody (1 kg pro 25 až 30 litrů vody). Po 1 až 2 hodinách se opět 
promíchává. 

Nechte ho bobtnat po dobu 12 až 24 hodin (nejméně 4 hodiny). 

Tuto suspenzi rychle a intenzivně přidávejte pomocí dávkovacího čerpadla nebo DOSACOL 
(jemné připojení), a to buď během přenosu, nebo pomocí čerpadla. 

Úspěšné vyčištění závisí na způsobu přidávání jemného činidla. Je výhodné, aby se kalové 
šťávy usadily několik dní před stohováním nebo filtrací. Kaly se mohou regenerovat a 

filtrovat, aby se snížil jejich objem. 

 

Bezpečnostní opatření pro použití: 
Výrobek je pro enologické a specifické profesionální 
použití. Používejte v souladu s platnými předpisy. 



168/2021 - 2/2 

 

 

 
 

 
SLOŽKY 

Aktivovaný vápenatý bentonit 

 
BALENÍ 

1 kg pytle – balení 20 x 1kg 

25 kg pytle. 

SKLADOVÁNÍ 

Skladovat neotevřené, v uzavřeném obalu mimo dosah světla, v suchém prostředí a bez 
zápachu. Po otevření co nejdříve spotřebovat. 

Spotřebujte nejpozději do data uvedeného na obalu. 

Výše uvedené informace jsou založeny na současném stavu znalostí. Tyto informace jsou nezávazné a bez záruky, protože podmínky použití jsou 
mimo naši kontrolu. Nezbavuje uživatele dodržování stávajících právních předpisů a bezpečnostních údajů. Tento dokument je vlastnictvím 
společnosti SOFRALAB a nesmí být změněn bez souhlasu. 


